
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de febrer de 2022, de la Sotssecreta-
ria de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, sobre 
delegació de competències en determinats òrgans de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. [2022/1529]

RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2022, de la Subsecre-
taría de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
sobre delegación de competencias en determinados órga-
nos de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. 
[2022/1529]

Por medio del Decreto 5/2019, de 16 de junio, del presidente de 
la Generalitat, se determinaron las consellerias en que se organiza la 
Administración de la Generalitat, encontrándose entre las mismas, la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, a la que fueron asignadas 
las competencias en materia de educación, formación profesional regla-
da, cultura y promoción cultural, política lingüística y deporte. Por el 
Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, se estableció la estructura 
orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la Genera-
litat; y por medio del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, se aprobó 
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte.

De acuerdo con el principio de eficacia que rige la actuación de las 
administraciones públicas, el volumen y la diversidad de asuntos que 
tienen que ser resueltos por la persona titular de la Subsecretaría, en las 
materias competencia de la misma, aconsejan la delegación del ejercicio 
de parte de sus competencias en otros órganos, a los efectos de conse-
guir una mayor agilidad en la gestión de los que tiene encomendados, lo 
cual tiene que redundar directamente en beneficio, tanto de los ciudada-
nos que se relacionan con aquella, como de la propia administración que 
de este modo consigue una mayor operatividad en su funcionamiento.

En este sentido, por medio de la Resolución de 2 de agosto de 2018, 
de la Subsecretaría de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
se efectuaron determinadas delegaciones de competencias y delegacio-
nes de firma de resoluciones y actos administrativos en determinados 
órganos de esta Conselleria.

Después de la experiencia en la gestión, atendiendo a las compe-
tencias que se atribuyen a la persona titular de esta Subsecretaría y para 
facilitar la adecuada y necesaria fluidez en el desarrollo de las funcio-
nes, se considera en este momento oportuno reordenar, por medio de 
una nueva resolución, que deja sin efecto la anterior, la delegación de 
competencias que la persona titular de esta subsecretaría efectúa en sus 
órganos dependientes. Por eso, y de conformidad con el que establecen 
los artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen 
jurídico del sector público, y en uso de las facultades que me confiere el 
artículo 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, resuelvo:

Primero
Delegar en la persona titular de la Secretaría General Administrativa 

las competencias relativas a las resoluciones y actos administrativos, en 
los asuntos siguientes:

1. La emisión de informes sobre concesión de licencias sin retribu-
ción, reconocimiento de compatibilidad así como los informes precep-
tivos en las solicitudes de prolongación del servicio activo del personal 
no docente.

2. La emisión de propuestas y autorizaciones de comisiones de ser-
vicios.

3. La propuesta de adscripción provisional a puestos de trabajo cuya 
forma de provisión sea la de concurso.

4. Control horario, vacaciones, reducciones de jornada, flexibili-
dad del horario de trabajo, permisos y licencias de competencia de esta 
subsecretaría, del personal adscrito a los servicios centrales de la Con-
selleria.

5. La deducción de retribuciones por los días de ausencia en el tra-
bajo motivadas por enfermedad o accidente que no dan lugar a una 
situación de incapacidad temporal, cuando superan el límite estable-
cido en el Decreto 96/2014, de 13 de junio, del Consell, por el cual se 
determinan las condiciones del régimen de ausencias en el trabajo por 
enfermedad o accidente que no dan lugar a deducción de retribuciones, 
respecto del personal adscrito a los servicios centrales de la Conselleria.

6. Las deducciones de haberes que tengan la causa en incumpli-
miento de jornada, en las condiciones establecidas en el artículo 94, 
en su párrafo 1, de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública 
valenciana, y en el convenio colectivo del personal laboral al servicio 

Per mitjà de Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Gene-
ralitat, es van determinar les conselleries en què s’organitza l’Admi-
nistració de la Generalitat, trobant-se entre les mateixes, la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, a la que van ser assignades les compe-
tències en matèria d’educació, formació professional reglada, cultura i 
promoció cultural, política lingüística i esport. Per Decret 105/2019, de 
5 de juliol, del Consell, es va establir l’estructura orgànica bàsica de la 
Presidència i de les conselleries de la Generalitat; i per mitjà de Decret 
173/2020, de 30 d’octubre, es va aprovar el Reglament orgànic i funci-
onal de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport.

D’acord amb el principi d’eficàcia que regeix l’actuació de les 
administracions públiques, el volum i la diversitat d’assumptes que han 
de ser resolts per la persona titular de la Sotssecretaria, en les matèries 
competència de la mateixa, aconsellen la delegació de l’exercici de part 
de les seues competències en altres òrgans, als efectes d’aconseguir 
una major agilitat en la gestió dels que té encomanats, la qual cosa ha 
de redundar directament en benefici, tant dels ciutadans que es relacio-
nen amb aquella, com de la pròpia administració que d’aquesta manera 
aconsegueix una major operativitat en el seu funcionament.

En aquest sentit, per mitjà de Resolució de 2 d’agost de 2018, de 
la Sotssecretaria de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, es 
van efectuar determinades delegacions de competències i delegacions 
de firma de resolucions i actes administratius en determinats òrgans 
d’aquesta Conselleria.

Després de l’experiència en la gestió, atenent a les competències 
que s’atribueixen a la persona titular d’aquesta sotssecretaria i per a 
facilitar l’adequada i necessària fluïdesa en el desenvolupament de les 
funcions, es considera en aquest moment oportú reordenar, per mitjà 
d’una nova resolució, que deixa sense efecte l’anterior, la delegació de 
competències que la persona titular d’aquesta sotssecretaria efectua en 
els seus òrgans dependents. Per això, i de conformitat amb el que esta-
bleixen els articles 9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic, i fent ús de les facultats que em confereix 
l’article 63 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, resolc:

Primer
Delegar en la persona titular de la Secretaria General Administrativa 

les competències relatives a les resolucions i actes administratius, en els 
assumptes següents:

1. L’emissió d’informes sobre concessió de llicències sense retribu-
ció, reconeixement de compatibilitat així com els informes preceptius 
en les sol·licituds de prolongació del servei actiu del personal no docent.

2. L’emissió de propostes i autoritzacions de comissions de serveis.

3. La proposta d’adscripció provisional a llocs de treball la forma de 
provisió de la qual siga la de concurs.

4. Control horari, vacances, reduccions de jornada, flexibilitat de 
l’horari de treball, permisos i llicències de competència d’aquesta sots-
secretaria, del personal adscrit als serveis centrals de la conselleria.

5. La deducció de retribucions pels dies d’absència en el treball 
motivades per malaltia o accident que no donen lloc a una situació d’in-
capacitat temporal, quan superen el límit establit en el Decret 96/2014, 
de 13 de juny, del Consell, pel qual es determinen les condicions del 
règim d’absències en el treball per malaltia o accident que no donen 
lloc a deducció de retribucions, respecte del personal adscrit als serveis 
centrals de la conselleria.

6. Les deduccions d’havers que tinguen la causa en incompliment 
de jornada, en les condicions establides en l’article 94, en el seu parà-
graf 1, de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Funció Pública Valenciana, 
i en el conveni col·lectiu del personal laboral al servei de l’Adminis-



de la Administración autonómica, respecto del personal adscrito a los 
servicios centrales de la Conselleria.

Segundo
Delegar en la persona titular de la Subdirección General de Régi-

men Económico, las competencias relativas a las resoluciones y actos 
administrativos, en los asuntos siguientes:

1. La facultad de autorizar el gasto por la inscripción y asistencia a 
cursos, jornadas, conferencias y otras actividades formativas respecto 
del personal no docente adscrito a esta Conselleria.

2. Los actos y resoluciones relativos a la devolución de ingresos 
indebidos.

Tercero
Delegar en la persona titular del Servicio de Gestión Económica y 

Nóminas las competencias relativas a las resoluciones y actos adminis-
trativos sobre la gestión del capítulo I de la clasificación económica de 
los Presupuestos de la Generalitat en cuanto a incidencias en nómina 
respecto del personal no docente adscrito a esta Conselleria.

Cuarto
Delegar en la persona titular de la Dirección General de Personal 

Docente, las competencias relativas a las resoluciones y actos adminis-
trativos, en los asuntos siguientes:

1. Las autorizaciones para el nombramiento de personal funcionario 
interino, o en su caso, la contratación de personal laboral temporal, en 
los supuestos previstos en el artículo 6, apartados a) y c) de la Orden 
1/2018, de 23 de marzo, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Eco-
nómico, y de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Liber-
tades Públicas y Reformas Democráticas, por la cual se establecen los 
procedimientos de autorización en materia de gastos de personal de la 
Generalitat, del personal docente.

Quinto
Delegar en las personas titulares de las direcciones territoriales de 

la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, dentro de su respectivo 
ámbito, las competencias relativas a las resoluciones y actos adminis-
trativos en los asuntos siguientes:

1. Reconocimiento de los complementos específicos de festividad, 
nocturnidad y turnicidad, respecto al personal adscrito a puestos de tra-
bajo de las respectivas direcciones territoriales.

2. Control horario, vacaciones, reducciones de jornada, flexibilidad 
del horario de trabajo, permisos y licencias del personal no docente del 
ámbito de su competencia.

3. Aprobación anual de los horarios de trabajo del personal cuyos 
servicios de trabajo son a turnos o no son de índole burocrática.

4. La deducción de haberes que tengan la causa en incumplimiento 
de jornada, en las condiciones establecidas en el artículo 94, en su párra-
fo 1, de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, 
y en el convenio colectivo del personal laboral al servicio de la Admi-
nistración autonómica, respecto del personal adscrito a las direcciones 
territoriales.

5. La deducción de retribuciones por los días de ausencia en el tra-
bajo motivadas por enfermedad o accidente que no dan lugar a una 
situación de incapacidad temporal, cuando superan el límite estable-
cido en el artículo 2 del Decreto 96/2014 del Consell, por el cual se 
determinan las condiciones del régimen de ausencias en el trabajo por 
enfermedad o accidente que no dan lugar a deducción de retribuciones, 
respecto del personal adscrito a las direcciones territoriales.

Sexto
Se delega la competencia para la aprobación de las cuentas justi-

ficativas de los gastos imputables a las cajas fijas en las personas titu-
lares de las secretarías autonómicas en el ámbito de sus competencias 
respectivas.

Séptimo
1. En caso de vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de 

los órganos delegados en la presente resolución, las competencias dele-
gadas se ejercerán por la persona que designe la persona titular de la 
Subsecretaría.

tració autonòmica, respecte del personal adscrit als serveis centrals de 
la conselleria.

Segon
Delegar en la persona titular de la Subdirecció General de Règim 

Econòmic, les competències relatives a les resolucions i actes adminis-
tratius, en els assumptes següents:

1. La facultat d’autoritzar la despesa per la inscripció i assistència a 
cursos, jornades, conferències i altres activitats formatives respecte del 
personal no docent adscrit a aquesta Conselleria.

2. Els actes i resolucions relatius a la devolució d’ingressos inde-
guts.

Tercer
Delegar en la persona titular del Servei de Gestió Econòmica i 

Nòmines les competències relatives a les resolucions i actes adminis-
tratius sobre la gestió del capítol I de la classificació econòmica dels 
Pressupostos de la Generalitat quant a incidències en nòmina respecte 
del personal no docent adscrit a aquesta conselleria.

Quart
Delegar en la persona titular de la Direcció General de Personal 

Docent, les competències relatives a les resolucions i actes administra-
tius, en els assumptes següents:

1. Les autoritzacions per al nomenament de personal funcionari 
interí, o si és el cas la contractació de personal laboral temporal, en 
els supòsits previstos en l’article 6, apartats a) i c) de l’Ordre 1/2018, 
de 23 de març, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, i de la 
Conselleria de Justícia, Administració Pública, Llibertats Públiques i 
Reformes Democràtiques, per la qual s’estableixen els procediments 
d’autorització en matèria de despeses de personal de la Generalitat, del 
personal docent.

Quint
Delegar en les persones titulars de les direccions territorials de la 

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, dins del seu respectiu àmbit, 
les competències relatives a les resolucions i actes administratius en els 
assumptes següents:

1. Reconeixement dels complements específics de festivitat, noc-
turnitat i turnicitat, respecte al personal adscrit a llocs de treball de les 
respectives direccions territorials.

2. Control horari, vacances, reduccions de jornada, flexibilitat de 
l’horari de treball, permisos i llicències del personal no docent de l’àm-
bit de la seua competència.

3. Aprovació anual dels horaris de treball del personal els serveis de 
treball del qual són a torns o no són d’índole burocràtica.

4. La deducció d’havers que tinguen la causa en incompliment de 
jornada, en les condicions establides en l’article 94, en el seu paràgraf 
1, de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Funció Pública Valenciana, i en 
el conveni col·lectiu del personal laboral al servei de l’Administració 
autonòmica, respecte del personal adscrit a les direccions territorials.

5. La deducció de retribucions pels dies d’absència en el treball 
motivades per malaltia o accident que no donen lloc a una situació 
d’incapacitat temporal, quan superen el límit establit en l’article 2 del 
Decret 96/2014 del Consell, pel qual es determinen les condicions del 
règim d’absències en el treball per malaltia o accident que no donen lloc 
a deducció de retribucions, respecte del personal adscrit a les direccions 
territorials.

Sext
Es delega la competència per a l’aprovació dels comptes justifica-

tius de les despeses imputables a les caixes fixes en les persones titulars 
de les secretaries autonòmiques en l’àmbit de les seues competències 
respectives.

Seté
1. En cas de vacant, absència o malaltia dels titulars dels òrgans 

delegats en la present resolució, les competències delegades s’exerciran 
per la persona que designe la persona titular de la Sotssecretaria.



2. En caso de ausencia, vacante o enfermedad del director o direc-
tora territorial, las competencias delegadas serán ejercidas por el secre-
tario o secretaria territorial.

Séptimo
La presente delegación de competencias podrá ser revocada en cual-

quier momento por el órgano delegante, conforme al artículo 9.6 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

La delegación de competencias que se efectúa a través de la pre-
sente resolución se entiende sin perjuicio que en cualquier momento el 
titular de la Subsecretaría pueda avocar el conocimiento y resolución de 
cuántos asuntos crea oportunos, en los términos y con los requisitos que 
establece el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen 
jurídico del sector público.

Octavo
Siempre que se haga uso de esta delegación de competencias se 

tendrá que hacer constar expresamente en la resolución o acto que se 
adopte, y se considerarán dictados por el órgano delegando, sin que 
quepa la delegación de competencias delegadas, excepto autorización 
expresa de una ley, de conformidad con el artículo 9.5 de la ley/2015, 
de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Noveno
Quedan sin efecto cuántas resoluciones y actos administrativos se 

opongan a lo que establece esta resolución.
Y en particular la Resolución de 2 de agosto de 2018, de la Subse-

cretaría de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te sobre delegación de competencias en determinados órganos de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Décimo
La presente resolución de delegación de competencias producirá 

efectos a partir del día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, los intere-
sados podrán interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses, a contar del siguiente de su publicación, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen los artículos 
10.1.a I 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, o potestativamente, recurso de reposi-
ción ante este mismo órgano, en el plazo de un mes, computado en los 
términos ya referidos, de conformidad con lo que disponen los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, sin perjuicio que los 
interesados puedan interponer cualquier otro que estimen procedente.

València, 22 de febrero de 2022.– La subsecretaria de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte: Eva María Coscollá Grau.

2. En cas d’absència, vacant o malaltia del director o directora terri-
torial, les competències delegades seran exercides pel secretari o secre-
tària territorial.

Sèptim
La present delegació de competències podrà ser revocada en qual-

sevol moment per l’òrgan delegant, conforme a l’article 9.6 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

La delegació de competències que s’efectua a través de la present 
resolució s’entén sense perjuí que en qualsevol moment el titular de 
la Sotssecretaria puga avocar el coneixement i resolució de quants 
assumptes crega oportuns, en els termes i amb els requisits que esta-
bleix l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic.

Octau
Sempre que es faça ús d’aquesta delegació de competències, s’haurà 

de fer constar expressament en la resolució o acte que s’adopte, i es 
consideraran dictats per l’òrgan delegant, sense que càpia la delegació 
de competències delegades, excepte autorització expressa d’una Llei, de 
conformitat amb l’article 9.5 de la llei/2015, d’1 d’octubre, de Règim 
Jurídic del Sector Públic.

Nové
Queden sense efecte quantes resolucions i actes administratius 

s’oposen al que estableix aquesta resolució.
I en particular la Resolució de 2 d’agost de 2018, de la Sotssecre-

taria de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport sobre 
delegació de competències en determinats òrgans de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

Desé
La present resolució de delegació de competències produirà efectes 

a partir de l’endemà a la seua publicació en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

Contra el present acte, que esgota la via administrativa, els interes-
sats podran interposar recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, a comptar del següent al de la seua publicació, davant de 
la Sala del Contenciós-Administratiu del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que estableix els articles 
10.1.a I 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa, o potestativament, recurs de reposi-
ció davant d’aquest mateix òrgan, en el termini d’un mes, computat en 
els termes ja referits, de conformitat amb el que disposen els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, sense perjuí que els interessats 
puguen interposar qualsevol altre que estimen procedent.

València, 22 de febrer de 2022.- La sotssecretària de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport: Eva María Coscollá Grau.


		2022-02-25T14:41:40+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




